

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXVII

Poniedziałek, 23 marca 1936 r.

Nr. 82

Prenumerata miesięczna z odnośnieniem do domu i przesyłką pocztową **2.50** zł.

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec Pilsudskiego 4. Telefony: Red. 64, Adm. 75.

P.K.O. 302.712

Opłata poczt. uiszczona ryczałtem.

CZY ZMIANA UKŁADU SIŁ?

POLSKA — NIEMCY i ROSJA — FRANCJA

W Europie toczy się walka o nowy układ sił. Na widowni pojawiły się dwa państwa, które jeszcze kilka lat temu nie były brane w rachubę (Niemcy i Rosja), a dziś chcą odegrać aktywną rolę.

W związku z tem w „Berliner Tageblatt” pojawił się artykuł zmierzający do wytłumaczenia, iż „Polska nie może mieć żadnej pretensji do stanowiska mocarstwowego w Europie”. Było to jeszcze możliwe, zdaniem tego dziennika, w roku 1932, gdy Niemcy były rozbrojone, a Rosja dysponowała 526.000 żołnierzami. Lecz była niezdolna do wojny wobec kolektywizacji rolnictwa, zaś Polska rozporządzała dobrze zorganizowaną armią o sile 256.000 ludzi. Dzisiaj, wedle tego dziennika położenie obu sąsiadów Polski uległo radykalnej zmianie. Rosja dysponuje znakomicie technicznie wyposażoną armią liczącą ponad 1.200.000 ludzi. Niemcy dysponują armią ponad 300.000 ludzi, zaś armia polska „porównawczo straciła wartość”.

W zakończeniu dziennik niemiecki stwierdza „Iż stosunek sił odwrócił się diametralnie na niekorzyść Polski” i wobec tego, jakoby strach francuski

„...uznaje czerwoną armję za okolo sześć razy silniejszą od polskiej i jest zdecydowany z dwóch możliwych sojuszników wybrać silniejszego”...

Polemizuje z temi wywodami na łamach „Kurjera Warszawskiego” generał Władysław Sikorski, który kończy swe wywody mocnym akordem:

„Naród polski nie ma zamiaru wybierać pomiędzy dwoma przeciwstawiającymi się w jego sąsiedztwie bez pośrednim obozami, a mianowicie pomiędzy obozem rasistowsko-niemieckim a komunistyczno-rosyjskim. Dążąc szczerze do współzycia pokojowe-

go zarówno z Rosją jak z Niemcami, nie opowie się pod żadnym warunkiem za polityką agresywną któregośkolwiek z tych mocarstw. Na tem jednak kończy się tak zwana neutralność polska. Polacy rozumieją bowiem doskonale, że wielka przyszłość tego państwa wymaga od nich bezwzględnej i nie wyłączającej ofiar solidarności z obozem, stojącym na straży planu prawnego i pokoju w Europie. Temu to ugrupowaniu oddadzą oni swe siły wojskowe w ostatecznym rozwoju sytuacji międzynarodowej.

żądając od niego wzajemian analogicznych świadczeń na rzecz Polski.

JEDYNA ODPOWIEDŹ

W szczególności jedyną zdrową odpowiedzią ze strony Polski na zmieniony tak radykalnie układ sił wojskowych w Europie jest jak najdalej sięgające zacieśnienie sojuszu, jaki nas łączy z Francją. Przy dobrej woli oboustronnej, przymierze to da się pogodzić także z t. zw. paktem wschodnim. Układ ten, który przy naszej abstynencji rozwinie się w aljans woj-

skowy, wiążący Rosję sowiecką z Francją, Rumunją i Czechosłowacją, może być zmieniony za inicjatywy Polski i przy jej uwarunkowanym udziale na wzmacniający jej stanowisko ogólny pakt o nieagresji. Jednocześnie pogłębienie stosunków, łączących nas z Anglią, Włochami oraz Belgią, a także skonsolidowanie przy naszym czynnym udziale rozproszkowanej Europy środkowej i północno-wschodniej, przywróci naruszoną równowagę sił na starym kontynencie.

Przy równie niezawisłej polityce zagranicznej, posiadającej ponadto trwałe oparcie o wspólne i żywotne interesy, jakie nas łączy z mocarstwami zachodnimi, znajdują się także i materialne środki, niedorzecznie potrzebne do szybkiego dobrobrzenia wojska polskiego.

Armia nasza zaś, wbrew twierdzeniom autora cytowanego na wstępie artykułu niemieckiego, nie tylko nie straciła, lecz wręcz odwrotnie, zyskała na ogólnoeuropejskim znaczeniu i wartości, zgodnie z dobrze mi znana opinją miarodajnych kół wojskowych na zachodzie”.

Odpowiedź gen. Wł. Sikorskiego dziennikowi niemieckiemu czyni wrażenie odpowiedzi dawanej na pewnych podstawach i dlatego zapewne nie przejdzie bez echa.

Posiedzenie Sejmu

WARSZAWA, 22.3. (tel. wł.) Marsz. Karz zwołał posiedzenie Sejmu na wtorek.

We wtorek senacka komisja administracyjna zajmie się projektem ustawy o zniesieniu uboju rytualnego.

B. poseł Idzikowski

NIEDŁUGO STANIE PRZED SADEM.

WARSZAWA, 22.3. (tel. wł.) W naj bliższych dniach nastąpić ma zamknięcie śledztwa w sprawie b. wysokiego urzędnika ministerstwa skarbu Michałskiego i b. posła Idzikowskiego o afery lapownicze.

Jak się okazuje, poza Michałskim i Idzikowskim pociągnięto jeszcze do odpowiedzialności 6 osób. Są to jednak w porównaniu z głównymi oskarżonymi „drobniejsze płotki”.

Śledztwo w tej sprawie trwa już półtora roku. Idzikowski i Michałski przez długi czas przebywali w więzieniu. Dopiero niedawno zmieniono im środki zapobiegawcze na wysokie kaucje. Procesu należy spodziewać się w jesieni.

CRACOVIA — GARBARNIA
2:0 (1:0)

Wczoraj odbył się w Krakowie mecz piłkarski pomiędzy Cracovią a Garbarnią. Mecz zakończył się zwycięstwem Cracovii w stosunku 2:0, (1:0).

AUSTRIA — CZECHOSŁOWACJA
1:1 (0:0)

Wczoraj rozegrany został w Wiedniu mecz piłkarski pomiędzy Austrią a Czechosłowacją, który dał wynik remisowy. Widzów około 45 tysięcy.

SKODA — GWIAZDA

Wczoraj rozegrany został mecz bokserki pomiędzy Skodą a Gwiazdą.

Ponieważ mecz przeciągnął się do b. późnych godzin wieczornych, wynik ostateczny podamy jutro. W ramach tego meczu Rothole odbył spotkanie z Czorkiem w którym Rothole wygrał, pokonując Czorka na punk-

W dniu 24 marca 1936 r. o godz. 8 rano, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci Drogiego nam Męża i Ojca

ś. p. JANA KOCHANOWICZA

odprawione zostanie nabożeństwo żałobne w kościele N.M.P. w Sosnowcu, o czem zawiadamiają

ZONA i DZIECI

Ministrowie Austrii i Węgier radzą z Mussolinim

RZYM, 22.3. Kanclerz austriacki — Schuschnigg i min. spraw zagr. Berger Waldenegg oraz premier węgierski Gombös i min. spraw zagr. Kanya — dali się wczoraj rano o godz. 9.30 do Panteonu, gdzie złożyli hołd na grobach królów włoskich, poczem odjechali na plac wenecki celem złożenia hołdu przed grobem Nieznanego Żołnierza. O godz. 10 rano ministrowie złożyli w pałacu weneckim wizytę

Mussolinemu, poczem powrócili do swych poselstw.

Pierwsza konferencja polityczna gości naddunajskich z Mussolinim wyznaczona została na godz. 15 i trwać ma do godz. 16.45, poczem ministrowie asystować będą w posiedzeniu izby konstytucyjnej, której członkowie zjawiają się w mundurach faszystowskich.

Szczyście w nieszczęściu

Powódź w Ameryce zatrudni 4 miliony bezrobotnych

WASZYNGTON, 22.3. — Według ostatnich oficjalnych danych, w czasie powodzi, jaka nawiedziła wschodnie i część południowych stanów, utracono życie 168 osób.

PITTSBURG, 22.3. — Ewangelina Booth w depezy, przesłanej do gubernatora stanu nowojorskiego, oddała do dyspozycji wszystkich członków Armji Zbawienia, którzy pośpieszyć mają z pomocą powodziannom. Miasto Harford w stanie Connecticut, liczące 160.000 mieszkańców, jest w połowie zalane. 50.000 mieszkańców pozostało bez dachu nad głową. Poziom

rzek Connecticut i Merrimac stałe podnosi się.

WASZYNGTON, 22.3. Prezydent Roosevelt przeznaczył 43 miliony dolarów tytułem zaliczki na prace, związane z naprawą szkód na obszarach, nawiedzonych przez powódź. Przy pracach tych znajdzie zajęcie w 10 stanach około 4 miliony bezrobotnych.

NOWY JORK, 22.3. W stanie Pensylwanja silny opad śnieżny utrudnił położenie, wywołane przez katastrofę powodzi, utrudniając akcję ratunkową.

Przed nową ofensywą włoską

Lotnicy włoscy szukają negusa

PPARYŻ, 22.3. Według doniesień agencji Havasa z Addis Abeby, lotnictwo włoskie rozwinęło ożywioną działalność dokonując licznych ataków bombowych na obronne pozycje abisyńskie i na główne miasta. W Addis Abebie, na rozkaz komendanta garnizonu, w obawie przed atakiem lotniczym, zostały zamknięte wszystkie sklepy i przedsiębiorstwa. Kobiety i dzieci chroniły się poza miasto.

Z Enga Alem donoszą, że samoloty włoskie w prowincji Sidamu, rzuciły szereg bomb z gazami trującymi.

Wśród ofiar znajduje się wiele kobiet i dzieci. Zaopiekował się nimi rosyjski Czerwony Krzyż. Podają, że

spośród ludności cywilnej, od bomb ucierpiała 27 osób.

Eskadry samolotów włoskich szczególnie gwałtownie bombardują Kworam, zrzucając bomby eksplodujące i bomby z gazami trującymi. Od bomb gazowych ucierpeli sanitariusze ambulansu brytyjskiego. Ogółem w ciągu ostatnich dwóch dni na Kworam zrzucono tysiąc bomb. Przyczyną tego gwałtownego bombardowania ma być podobno przypuszczenie, że w Kworam znajduje się główna kwatera Negusa.

LONDYN, 22.3. Jak donosi agencja Reutersa, zdaniem obserwatorów cudzoziemskich, ostatnie wypadki lotni-

cze na froncie abisyńskim zdają się wskazywać, iż Włosi przygotowują o nową ofensywę jednocześnie na froncie południowym i północnym, której celem ma być opanowanie dróg, wiodących bezpośrednio do Addis Abeby.

ADDIS ABEBA, 22.3. Z Dessie przywieziono samolotem 3-ch przywódców powstania, które wybuchło w Godzaminie. Jak zapewniają w kołach abisyńskich, powstanie zostało całkowicie stłumione. Wczoraj sąd wojenny skazał na śmierć 3-ch dedżaków, oskarżonych o usiłowanie wywołania buntu przeciwko następcy tronu w jego głównej kwaterze w Dessie.

SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE

Wczorajsze mecze piłkarskie w Zagłębiu Dąbrowskiem

Kluby piłkarskie Zagłębia Dąbrowskiego rozpoczęły już na dobre sezon wiosenny. Przed rozgrywkami mistrzowskimi kluby zagłębiowskie rozgrywają treningowe spotkania towarzyskie między sobą, bądź też z drużynami sąsiednimi.

A-klasowe kluby wyszły już wszystkim na zieloną murawę, oprócz Politechnicznego K. S., który dotychczas nie daje o sobie znaku życia. Klub ten będzie mocno osłabiony, ponieważ kilku lepszych graczy opuszcza go. Osłabiona również jest i Unja; w barwach Unji grają obecnie m. in. byli gracze Ruchu: Majewski, Czekała i Kępa. W najlepszej kondycji znajduje się obecnie CKS, grający podczas zimy, który ostatnio uzyskał szereg ładnych wyników z klubami sąsiednimi, pokonując m. in. i ligowy „Dąb”.

Wczoraj odbyło się kilka spotkań piłkarskich w Zagłębiu, które dały następujące wyniki:

UNJA — 09 MYSŁOWICE 2:5 (2:1)

Spotkanie to rozegrane na boisku Unji w Sosnowcu wzbudziło dość duże zainteresowanie, do czego przyczyniła się również w znacznej mierze piękna wiosenna pogoda.

Do przerwy Unja przeważa, zdobywając dwie bramki przez Kępe i Słotę; goście w tym okresie zdobywają tylko jedną bramkę. Po przerwie wstawiono do pomocy na miejsce Czekały Majewskiego, którego debiut w Unji wypadł bardzo słabo.

W drugiej połowie obraz gry zmienia się i słazacy często znajdują się na polu bramkowym Unji, uzyskując w tym okresie cztery bramki. Atak Unji zmarnował kilka dogodnych pozycji.

Ostateczny wynik meczu 5:2 dla 09 Mysłowice.

KIELECKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ CZĘSTOCHÓWA AUTONOMICZNY PODOKRĘG ZAGŁĘBIA DĄBR. BĘDZIN

Adres sekretariatu: H. Gwóźdź, Będzin, ul. Cynkowa 13

Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny nr. 5

1) Podaje się do wiadomości klubom, że komisja WGD odebrała dalszą część boisk WGD orzeczeniem swym zatwierdził decyzję, mianowicie: a) boisko K. S. Zagłębianka w Będzinie, ul. Mrowcałki uznane zostało za zdane do rozgrywek zawodów w klasach A, B, C oraz reprezentacyjnych; b) boisko S. S. Płomień w Mysłowicach uznane zostało za zdane do rozgrywek wszystkich klas; c) boisko S. S. Płomień w Piskach, ul. Mickiewicza, uznane zostało za zdane do rozgrywek tylko dla klas B i C; d) boisko Miejskiego Komitetu WF i PW w Czeladzi uznane zostanie do rozgrywania zawodów wszystkich klas i reprezentacyjnych po uzupełnieniu: 1) linie rogów bramki północnej należy przesunąć tak, by bramka była na środku boiska (różnica plus-minus 60 cm), 2) osłabianie bramek wymaga należytej poprawy. Termin wykonania do dnia 28.III rb.

2) Podaje się klubom do wiadomości, że karty zgłoszeń graczy muszą być wypełnione czytelnie i wyraźnie (pożądane piemo maszynowe). Kart zgłoszeń nie wolno poprawiać, wyskrobywać, przekreślać, gdyż przeto są one bezużyteczne i będą zwracane klubom na ich r-k. W kartach zgłoszeń nie wolno podawać imion zdrobniałych, jak: Janu, Stasiak, Heniek, Moniek itp., a karty wypełniane winny być na podstawie dowodu osobistego lub metryki urodzenia i takowe należy przedkładać przy zgłoszeniu. Gracz obowiązkowo musi własnoręcznie na karcie zgłoszenia wypisać miejscowość i datę oraz złożyć swój podpis.

3) Podaje się klubom do wiadomości, że gospodarz zawodów winien bezwzględnie pośladka na boisku apteczka, celem udzielenia pomocy w razie potrzeby pierwszej pomocy. W apteczce winny być conajmniej: a) amoniak, eter, jodyna, wata, bandaże i 2 kłupki.

4) Przypomina się klubom o obowiązku wykonywania przed i po zawodach wprowadzonego w ub. roku wytyczni, tj. powitania i pożegnania gości. Drużyny powinny w należytnym porządku wbiegać na boisko i po zakończonych zawodach również w takim samym porządku opuszczać boisko, wraz z sędzią prowadzącym zawody, a to dla zapewnienia niepotrzebnym ekscesom.

Będzin, dnia 23 marca 1936 r.

Przewodniczący WGD: (—) M. Biuszczycki, 6. Kierownik: (—) K. Fligier

Sędziował dobrze p. Br. Trzmiel. W przedmeczcu rezerwa Unji grała z Nordja, uzyskując zwycięstwo w stosunku 3:2.

KS. BRYNICA — KS NAPRZÓD 35 (Szopienice) 3:1 (0:0)

Brynica pokonała w Czeladzi klub szopienicki w stosunku 3:1. Przedmecz juniorów 9:0 dla Brynicy.

KSM NIWKA — SS PŁOMIEN (Mysłowice) 4:0 (1:0)

B-klasowy klub niwecki łatwo uporał się z A-klasowym Płomieniem, pokonując go w stosunku 4:0. Bramki strzelili: Szlauer — 2 oraz Gorczyński; i Zaporowski po jednej.

Sędziował dobrze p. Kuc. **RKS ZAGŁĘBIE — TS MYSZKÓW 4:3 (1:1)**

RKS Zagłębia rozegrał rewanżowe spotkanie z TS Myszków w Mysłkowie, wygrywając je w stosunku 4:5.

RKS GOŁONÓG — SOKÓŁ DĄBROWA 1:0 (1:0)

TS ZEW — RKS ZAGŁĘBIE I B 7:3 (4:2)

Na Niemczech miejscowy Zew pokonał drużynę Ib Zagłębia z Dąbrowy w stosunku 7:3. Sędziował b. dobrze p. Hyoki.

RKS CZARNI—KAZIMIERZ 2:1 (1:1)

Spotkanie powyższe rozegrano wczoraj na Niemczech.

ZW. STRZELECKI (Niwka) — POGOŃ (Imielin) 6:0 (3:0)

Strzelcy odnieśli przekonywujące zwycięstwo nad Pogonią z Imielina, mistrzem B klasy. Bramkami podzielili się: Wiltoński, Zaborowski i Różycki po dwie. Sędziował p. Parzniewski.

TS SOSNOWIEC — ZKS SAMSON 3:0

Wczoraj odbyła się w Mysłowicach 45-minutowa dogrywka o mistrzostwo kl. B która dała wynik 1:0 dla Sosnowca. Druga połowa meczu rozegrana była jako spotkanie towarzyskie. Ogólny wynik 5:0 dla Sosnowca. Bramki strzelił prawy łącznik.

Plany naszych tenisistów

Komisja sportowa PZLT, obradowała ostatnio w związku z rozpoczynającym się sezonem tenisowym postanawiając wysłać na mistrzostwa Grecji, które odbędą się w dn. 10—17 kwietnia w Atenach — Jędrzejowską, Hebdę i Płoczyńskiego.

Możliwy jest również wyjazd do Grecji — Wittmanna. W ramach mistrzostw projektowane jest rozegranie meczu Grecja — Polska.

Komisja postanowiła przyjąć ostatecznie propozycję węgierską, rozegrania meczu Polska — Węgry w dniu 8 i 10 maja w Budapeszcie. Mecz ten poprzedzi walka o puchar Davisa z Austrią.

Przyjęto również zaproszenie francuskiego związku tenisowego, wzięcia udziału w mistrzostwach Francji w dn.

21 maja do 2 czerwca w Paryżu. Na mistrzostwa te wyjadą: Jędrzejowska, Hebda, Tariowski i Płoczyński.

Na mistrzostwa Austrii, w dn. 2—10 maja komisja sportowa postanowiła wysłać Jędrzejowską z tem, że Austria wydeleguje w drodze rewanżu swych graczy na tenisowe mistrzostwa Polski. Ponadto projektowane jest wysłanie kilku graczy polskich w sierpniu do Hamburga mistrzostwa Rzeszy i w drugiej połowie czerwca do Wimbledonu.

Pod koniec posiedzenia komisja sportowa PZLT, postanowiła wyrazić Jędrzejowskiej podziękowanie za godne reprezentowanie barw polskich na Rivierze i dwukrotne zwycięstwo nad trzecią rakieta świata, Angielką Stammers.

Zmiany składu bokserskiej drużyny olimpijskiej

Polski Zw. Bokserski zamierza wystąpić do zarządu Pol. Kom. Olimpijskiego z wnioskiem o zmianę składu drużyny olimpijskiej, do której w chwili obecnej przewidziani są następujący zawodnicy: w. musza: — Rothke (Warszawa) i Sobkowski (Poznań), w. kogucia: — Czortek (Warszawa) i Krzemiński (Toruń), w. piórkowa: — Polus (Warszawa), Spodankiewicz (Łódź), i Rogalski (Poznań), w. lekka Kajnar (Poznań) i Batajak (Poznań), Woźniakiewicz (Łódź), w. półśred-

nia: — Sipiński (Poznań) i Janczak (Warszawa), w. średnia Chmielewski (Łódź), w. półciężka: — Szymanu (Poznań) i Doroba (Warszawa), w. ciężka: — Pilat (Poznań) i Węgrowski (Warszawa).

Ostateczny skład drużyny olimpijskiej bokserskiej ustalony zostanie po mistrzostwach Polski w Łodzi 25—27 kwietnia.

Zdecydowano, że wraz z drużyną pojechać winni na Olimpiadę: klerownik dwóch sędziów i dwóch trenerów.

Uchwały sędziów PIŁKARSKICH

Wczoraj odbyło się w Domu społecznym w Sosnowcu nadzwyczajne walne zebranie Podkolegium sędziów piłkarskich Zagłębia Dąbrowskiego.

Zebrań postanowili uzależnić swój akces do wydziału spraw sędziowskich od uwzględnienia przez PZPN następujących postulatów: przewodniczącego spraw sędziowskich wybierają sami sędziowie; wydział spraw sędziowskich prowadzić będzie sprawę dyscyplinarną bez ingerencji PZPN oraz samodzielnie prowadzone będą sprawy finansowe.

Propaganda IGRZYSK OLIMPIJSKICH

W Niemczech wydano dotychczas przeszło 7 milionów druków i afiszów w różnych językach, propagujących igrzyska olimpijskie. Poza tem wydano miliony broszur propagandowych w 19 językach.

Afisz olimpiady letniej wydrukowane w 1.500.000 egzemplarzy.

Dyrekcja kolei niemieckich w Berlinie urządziła kursy języków obcych dla urzędników kolejowych, którzy pełnić będą służbę na dworcach berlińskich w czasie olimpiady. Program kursów obejmuje następujące języki: francuski, angielski, polski, włoski i szwedzki.

Urugwajczycy W EUROPIE

W Paryżu odbył się w obecności 50 tys. widzów pierwszy występ urugwajskich piłkarzy na terenie europejskim. Przeciwnikiem ich była reprezentacja Paryża. Po bardzo zajętej walce mecz zakończył się wynikiem nierozstrzygniętym 1:1. (0:0).

Urugwajscy piłkarze grają bardzo ostro i zachowali się w sposób wybitnie niesportowy. M. in. kilku graczy rzuciło się na znanego belgijskiego sędziego Baerta, który prowadził zawody, gdy uznali jego orzeczenie dla siebie za krywdzące. Belg natychmiast opuścił boisko i odmówił dalszego prowadzenia zawodów. Jego miejsce zajął francuski sędzia.

Kawalerzyści POJADĄ DO NICEI

Departament kawalerji M. S. Wojsk. w porozumieniu z polskim Związkiem jeździeckim zdecydował się na wysłanie drużyny konnej na międzynarodowe zawody, które odbędą się w Nicei w dniach 16—28 kwietnia.

Sprawa składu zdecydowana będzie dopiero za tydzień.

KRONIKA SPORTOWA

Zawody ping-pongowe w Dąbrowie

Katolickie Stow. młodzieży w Dąbrowie rozegrało wczoraj u siebie mecz ping-pongowy z harcerskim klubem sportowym w Gołonogu. Zwycięzili harcerze w stosunku 5:2. Punkty dla KSM uzyskali: Szlenk i Zukowski; dla harcerzy: Kozioł, Obrębski i Bochenek.

Mecz o puchar plebiscytowy

Wczoraj rozegrany został w Chorzowie, wobec 6000 widzów mecz piłkarski o puchar plebiscytowy między reprezentacją Katowic i powiatu a reprezentacją Chorzowa i powiatu Świętochłowickiego. Mecz zakończył się zwycięstwem Chorzowa w stosunku 5:1 (3:1).

Spotkanie to poprzedził mecz: Ruch — Pogon Katowice, zakończony zwycięstwem Ruchu w stosunku 5:0 (5:0).

Porażka bokserów Pol. K. S.

Bokserzy Pol. K. S. Sosnowiec bawili w ub. sobotę w Nowym Bytomiu, gdzie zostali pokonani przez tamtejszy klub bokserski Związku strzeleckiego w stosunku 13:3.

Cieszcie się kandydaci do stanu małżeńskiego

Projekt ustawy o pomocy dla nowożeńców

Selekcja eugeniczna Państwowej Naczelnej Rady Zdrowia bada obecnie zgłoszonej przez Polskie Towarzystwo Eugeniczne projekt ustawy o pomocy dla nowożeńców. Projekt ten przewiduje, że osoby, zdrowe psychicznie i fizycznie zbadane w poradnich przed ślubnych, pochodzące z rodzin zasłużonych w pracy mogą korzystać dla zawarcia małżeństwa z pomocy państwa, samorządu, oraz odpowiednich instytucji prywatnych, o ile znajdują się w ciężkiej sytuacji materialnej.

Z pomocy tego rodzaju mogliby korzystać ludzie młodzi, odznaczający się zdolnościami w szkole, zaletami w pracy zawodowej, społecznej, naukowej i artystycznej, jednostki wartościowe pod względem psychicznym i moralnym, specjaliści we wszystkich dziedzinach pracy fizycznej i umysłowej.

odpowiednio wykwalifikowani robotnicy, urzędnicy itd.

Pomoc dla niezamożnych nowożeńców obejmowałaby: bezpłatne udzielanie ślubów, pięcioletnie zwolnienie od podatków, oraz ułatwienie nabywania mieszkań i narzędzi pracy. Ponadto ustawa przewiduje organizowanie prywatnych lub samorządowych towarzystw ubezpieczeń, które zapewniłyby środki finansowe na okres ciąży i karmienia, na wychowanie i kształcenie dzieci, oraz posagi dla dziewcząt i warsztaty pracy dla chłopców. Na cele pomocy nowożeńcom miałyby być ściągany podatek od kawalerów powyżej lat 30 i od małżeństw bezdzietnych, trwających wyżej 5-ciu lat. W zakresie pobierania tego podatku stosowane byłyby różnego rodzaju wyjątki.

Piękna działalność Stowarzyszenia pań miłosierdzia w Strzemieszycach

W niedzielę dnia 15 bm. w Strzemieszycach w miejscowym ośrodku zdrowia odbyło się pod protektorem ks. Stanisława Rogójskiego, dyrektora organizacji, a przewodnictwem p. Pauliny Białostockiej pierwsze walne sprawozdawcze zebranie członkiń Stow. pań miłosierdzia św. Wincentego a Paulo w okresie od lutego 1935 r. do 1 bm.

W imieniu zarządu sprawozdanie z działalności za pierwszy okres istnienia organizacji złożyła sekretarka p. Stelmachowa, w którym zaznaczyła że Stowarzyszenie liczy 138 członkiń, w tem 11 czynnych, które odwiedziły 156 razy osoby, zostające pod opieką Stowarzyszenia.

W okresie sprawozdawczym udzielano stałej pomocy 21 rodzinom i 6 osobom samotnym. Zebrano w drodze dobrowolnych datków makę, z której wapięczono na „Świeconę” ciasto i rozdano biednym w ilości 72 kg., a na Boże Narodzenie 87 kg. strucli. Rozdano 24 bochenki chleba, 40 kg. mięsa, 2 1/2 kg. kiełbasy, 4 kopy jaj, 246 litrów mleka, 2 kg. słoniny i 12 1/2 korzy węgla. „Świeconem” obdarzono 204 osoby, a „Gwiazdkę” otrzymało 199 osób. Ubrań rozdano 96, bielizny 66 sztuk, pościelowej 25 sztuk i 47 par obuwia. Stowarzyszenie spowodowało narzecz 30 dzieci w wieku od 2 miesięcy do 18 lat, z których na apel zarządu członkinie ubrały własnym sumptem 18 dzieci kosztem około 250 zł. (w tem 2 dzieci ubrało Koło gospodyń wiejskich w Strzemieszycach), resztę ubrano na koszt organizacji.

Sprawozdanie kasowe złożyła skarbniczka Stowarzyszenia p. Stanisława Dudowa. Dochód z tytułu składek członkowskich wyniósł w okresie sprawozdawczym 748 zł. 30 gr., z ofiar bezimiennych 350 zł., subwencji 50 zł., ofiar na „Świeconę” 44 zł. 05 gr., a „Gwiazdkę” 11 zł. 50 gr., dochód z kasy szczęścia 218 zł., dochód z balu bez balu (do dnia 29 lutego) 500 zł. 65 gr., co stanowi łączną sumę 1722,50 zł. W okresie sprawozdawczym wydano: na żywność — 752,54 zł., na odzież i obuwie — 419,46, na opał — 24,91 zł., na zapomogi w gotówce 61,40 zł., na wydatki kancelaryjne i zaproszenia na bal bez balu — 45,80 zł., różne wydatki 77,55 zł. Rada centralna 13 zł., przeznaczyła 1 zł. na tem samym saldo kaso-

we na dzień 1 marca rb. wynosi 329 zł. 24 gr.

Sprawozdanie komisji rewizyjnej złożyła p. Kazimiera Makarczyńska, przedkładając wniosek o udzielenie absolutorjum, co też zebrane jednomyślnie uczyniły.

Po referacie prezydentki p. Pauliny Białostockiej na temat „Powstanie i działalność Stowarzyszenia pań św. Wincentego a Paulo” jednomyślnie wy-

brano p. Alicję Bączkowską do komisji rewizyjnej, a p. Janinę Banaszkiwiczównę jako zastępczynię sekretarki zarządu.

Wszystkim ofiarodawcom i tym, którzy nieśli pomoc moralną lub dali swą pracę bezinteresowną dla biednych, zarząd Stowarzyszenia z ks. dyr. M. Rogójskim na czele składa serdeczne „Bóg Zapłać”.

Strajk w krakowskiej Akademii Górniczej dla poparcia niezamożnych kolegów

W sobotę o godz. 12 w południe wybuchł na Akademii Górniczej w Krakowie strajk studentów, obejmujący wszystkie roczniki.

Bezpośrednim powodem strajku było wywieszenie przez rektora Akademii Górniczej listy 69 studentów, skreślonych z wykazu studentów Akademii Górniczej, a to wskutek nieuiszczenia raty czesnego. Wśród skreślonych znajdują się najubożsi akademicy, którzy nie mieli funduszów na zapła-

cenie opłat i wszystkim tym wskutek skreślenia ich grozi utrata roku.

Strajk powzięty został samorzutnie przez ogół studentów i kontynuowany będzie aż do odwołania. W tej chwili niewiadomo, jak długo on się przeciągnie.

W pierwszym dniu strajku nie odbyła się jeszcze konferencja przedstawicieli Stowarzyszenia studentów Akademii Górniczej z rektorem.

KRONIKA ZAGŁĘBIA

KALENDARZYK

23	Dziś Feliksa
	Jutro Marka i Tymot.
	Wschód słońca 5 m. 41.
	Zachód „ 18 m. 2.

Kina w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁĘBIE: „Mazur” z Polą Negri.
EDEN: „Indyjscy piechurzy”.
PALACE: „Za chwilę szczęścia”.

Uroczystości żałobne W DNIU 12 MAJA BR.

Komitet naczelny uczczenia pamięci marszałka Piłsudskiego pod przewodnictwem P. Prezydenta Rzeczypospolitej komunikuje, że dnia 12 maja rb., jako pierwsza rocznica zgonu marszałka Józefa Piłsudskiego, poświęcony będzie uroczystościom żałobnym na całym terenie Rzeczypospolitej.

Uroczystości te zorganizuje komitet naczelny, który w stosownym czasie wyda wskazówki.

Komitet naczelny wzywa narazie obywateli do nieprzedsięwzięcia w własnej inicjatywy żadnych kroków organizacyjnych na dzień 12 maja br.

ULGI DLA WYCHOWAWCZYŃ W PRZEDSZKOLACH.

Ogłoszone zostały przepisy wykonawcze do rozporządzenia o kwalifikacjach zawodowych nauczycieli w przedszkolach. Przepisy te wprowadzają szereg ulg dla wychowawczyń, nieposiadających wymaganego cenzusu. Dopuszczone będzie w dalszym ciągu do uczenia wychowawczyń, które przed dn. 30 paźdź. 1935 r. ukończyły 3-letnią praktykę w przedszkolach i 30 rok życia. Poza tem dla wychowawczyń, która do tego terminu miały dwa lata praktyki, zorganizowane będą uzupełniające egzaminy specjalne do końca rb. Przepisy te umożliwią pozostanie na stanowiskach kilku tysiącom wychowawczyń.

REFORMA EGZAMINÓW KIEROWCÓW. W najbliższym czasie ukazać się ma rozporządzenie ministerstwa komunikacji przekazujące sprawę egzaminowania kierowników pojazdów mechanicznych i wydawania im praw jazdy na terenie całej Rzeczypospolitej. Automobilklubowi Polski. Celem nowego rozporządzenia jest uproszczenie załatwiania wszelkich formalności, które na przyszłość mają być scentralizowane w jednym mie-

Teatr Miejski w Sosnowcu

Dziś, dnia 23 bm. o godz. 7 wiecz. przedstawienie zakupione dla zespołów robotniczych, piękna komedia de Fleurs'a i Cailla-vo'a pt. „ŁADNA HISTORIA”.
Jutro dnia 24 bm. o godz. 7 wiecz. przedstawienie zakupione dla zespołów robotniczych, świetna komedia de Fleurs'a i Cailla-vo'a pt. „ŁADNA HISTORIA”.

Zaliczki na uposażenia I ODDŁUŻENIE URZĘDNIKÓW PASTWOWYCH.

Minister spraw wewnętrznych wydał pismo ogólne do wszystkich wojewodów w sprawie oddłużenia funkcjonariuszów państwowych i zaliczek na uposażenia. W piśmie tem minister podaje do wiadomości ogłoszone już odnośnie zarządzenie prezesa rady ministrów z dn. 25 lutego rb. wskazujące, że zgłaszanie wniosków stanie się aktualne, gdy dany urząd asygnujący rozporządzać już będzie dostatecznym funduszem oddłużeniowym oraz że wszystkie w tym względzie wnioski należy przedkładać ministerstwu przy jednem sprawozdaniu raz na miesiąc, w terminach między 25 a 30 danego miesiąca.

Jednocześnie min. podaje do wiadomości, że termin przywrócenia spłaty zaliczek na uposażenia przesuwają się na dzień 1 kwietnia rb.

WIELKANOC W ZAKOPANEM.

Li ga Popieczęta Turystyki Delegatura Katowice organizuje na okres Świąt Wielkanocnych popołudniową wycieczkę z Katowic do Zakopanego. Cena przejazdu tam i spowrotem tylko 8,50 zł. Wyjazd z Katowic dnia 11 kwietnia popołudniu powróci do Katowic dnia 13 kwietnia wieczorem. Zgłoszenia przyjmują wszystkie Biura podróży „Orbis” i Wagons Lite Cook.

Dziś strajkują czeladź i chałupnicy szewcy

W dniu wczorajszym odbyło się w Sosnowcu walne zebranie szewców czeladzi i chałupników, którzy uchwaliли strajk aż do czasu uzyskania lepszych warunków pracy w umowie zbiorowej.

Sytuacja czeladzi i chałupników szewców jest niewątpliwie b. ciężka. Oto, jak się dowiadujemy, za wykonanie pary obuwia (z obowiązkiem dania pracy przez siebie takiego materiału, jak szpilki, gwoździe, nici itp.) otrzymują po 1 zł. 50 gr. Praca taka trwa 8 godzin. Za wykonanie pary obuwia na zamówienie, kiedy praca trwa 12

Odrzucona skarga kasacyjna WIECZORKA I RZUCHOWSKIEGO

Jak się dowiadujemy, Sąd Najwyższy odrzucił skargę kasacyjną Feliksa Wieczorka i Stanisława Rzechowskiego, skazanych za nadużycia w Banku Zagłębia w Sosnowcu, zatwierdzając wyrok Sądu Apelacyjnego.

3 ZŁ. ROCZNIE ZA BOWER.

Min. spraw wewn. opracowuje rozporządzenie w sprawach ujednolicenia obniżenia opłat za rowery na całym obszarze państwa. Opłaty mają wynosić 3 zł. rocznie, a poza tem będą znacznie uproszczone formalności związane z nabyciem kart rowerowych. Prawdopodobnie będą skasowane t. zw. egzaminatory rowerowe i pozostaną tylko tabliczki na rowerach, celem stwierdzenia tożsamości właściciela roweru w razie wypadku.

Niezwykła przyczyna śmierci 11-LETNIEGO CHŁOPCA

W niezwykłych okolicznościach zmarł w tych dobach w Czeladzi 11-letni Józef Sufajda, uczeń 3 oddziału szkoły powszechnej.

Chłopiec wydymałując balonik gumowy zaniósł nagle, przyczem społną mu całą twarz. Pomimo natychmiastowej pomocy lekarskiej, Sufajda wkrótce zmarł.

Jak się okazało, chłopiec miał na górnej wardze wrzód, dostał podczas wydmuchiwania balonika zakazania krwi, co spowodowało jego śmierć.

Przemycane zapalniki

UKRYTE W PIERZYŃCE I SIENNIKU.

Śląska Straż Graniczna przeprowadziła rewizję mieszkańową w Sosnowcu przy ul. Robotniczej w mieszkaniu Jana i Florentyny Czyżów.

W wyniku rewizji znaleziono ukryte w pierzyńce i senniku 279 sztuk zapalniczek przemycanych z Niemiec.

Towar skonfiskowano, a Czyżów pociągnięto do odpowiedzialności karnej.

Włamywacze sosnowieccy

SKAZANI W CHORZOWIE

W nocy dnia 11 stycznia br. policjanci zauważyli w oknie wystawowym sklepu konfekcyjnego Krentzberga w Chorzowie (ul. Wolności) dziurę, co wskazywało na to, że do sklepu włamali się złodzieje. Policjant wstąpił do sklepu i zauważył tam trzech opryszków, Jana Piątkowskiego, Józefa Stachurę i Stanisława Tutkę, wszystkich z Sosnowca.

Po włamaniu do sklepu złodzieje zrzucałi z siebie stare ubrania i ubrali się w nowe garnitury. Złodziei osadzono w więzieniu, oczywiście w starych ubraniach.

W sobotę Piątkowski, Stachura i Tutka stanęli przed Sądem okręgowym w Chorzowie, gdzie rzyznali się do winy, przyczem stwierdzono, że Stachura i Piątkowski, od chwili opuszczenia szkoły, przeważną część czasu przebywali w więzieniu za kradzieże.

Sąd skazał Piątkowskiego i Stachurę na karę więzienia po 2 lata, a osk. Tutka jedynie na 6 miesięcy więzienia.



Dziś strajkują czeladź i chałupnicy szewcy

Jeżeli się zważy, iż chałupnicy nie są objęci żadnymi ubezpieczeniami, a pracują w warunkach higienicznych fatalnych, wskutek czego znaczny procent choruje na gruźlicę, to istotnie zdania ich wydają się być uzasadnionymi. Nasuwa się jednak pytanie: jeżeli praca przy wykonaniu obuwia jest tak nisko honorowana, to czemu obuwie jest takie drogie? Sprawa tą zajmujemy się jeszcze bliżej.

Jak składają przysięgę żołnierze różnych państw

Niemcy. Żołnierz niemiecki Trzeciej Rzeszy, przysięgając, powtarza formułkę: „Skladam na Boga świętą przysięgę, że będę wodzowi Rzeszy niemieckiej i narodu Adolfowi Hitlerowi, najwyższemu dowódcy sił zbrojnych, oddany i posuszny, a jako dzielny żołnierz chcę być gotowy dla tej przysięgi moje życie oddać”.

W Anglii. „Przysięgam na imię Wszechmogącego, być oddanym i wiernym poddanym Jego Majestatu, króla Edwarda VIII, jego spadkobiercom i następcom, stale działać godnie i honorowo, jako wierny obywatel i żołnierz Jego Majestatu, spadkobierców i następców tronu. Korony i jej godności przeciwko wszystkim wrogom bronić, wszystkie rozkazy Jego Majestatu spadkobierców i następców tronu, jak również przełożonych, wykonywać. Tak mi Panie Boże dopomóż”.

Holandia. Rota przysięgi żołnierza holenderskiego jest niezwykle krótka. „Przysięgam wierność królowej, posłuszeństwo prawu i oddania dyscyplinie wojskowej. Panie Boże, dopomóż mi”.

Włochy. Oddziały włoskie, które wyruszyły na wojnę do Afryki, składały takie przyrzeczenie: „Przysięgam królowi i jego królewskim następcom, być wiernym, ustawy państwowe rzetelnie wykonywać oraz obowiązki stanu żołnierskiego, dla wspólnego dobra króla i ojczyzny, z oddaniem i sumieniem wypełniać”.

Flandria. Ze względu na swoje wyjątkowe położenie wprowadziła bardzo charakterystyczną przysięgę, która poza normalną formułką ma jeszcze dodatkowo następ. ustęp: „Gdyby mi doszło do wiadomości, że istnieje

je jakiś zamiar rewolucyjny lub zamiar zmiany siłą rządu, ustroju państwa względnie porządku państwowego w tej chwili o tem zamelduję przełożonym. Nigdy nie będę działał przeciwko moim obowiązkom służbowym, bądźto spowodu pokrewieństwa, lub powinowactwa, bądźto z przyjaźni i czy obawy względnie zazdrości, jak również spowodu chęci otrzymania podarunków”.

Francja i Hiszpania. W obu republikach żołnierze nie składają przysięgi. We Francji młodzi żołnierze są uroczysto witani, a jeden z wyższych oficerów wygłasza przemówienie, wekuszając na obowiązki żołnierza.

Wojenne przysięgi składanej królowi, obecnie odbywa się symboliczna uroczystość. Żołnierze maszerują pod dwoma państwami chorągiewkami, trzymanymi przez oficerów.

Japonia. Każdy żołnierz własnoręcznie podpisuje arkusz zawierający wszystkie przepisy, dotyczące obowiązków żołnierza. Akt ten odbywa się w sposób bardzo uroczysty.

Sowiety tworzą przemysł jedwabniczy.

Rząd sowiecki zamierza rozwinąć na Kaukazie przemysł jedwabniczy, głównie przez zaprowadzenie hodowli i wylęgarni jedwabników aż do końcowej produkcji przedziwa. W związku z tem Sowiety chcą uniezależnić się od przywozu jedwabiu zagranicznego, wprowadzanego głównie z Francji.

W tym celu rząd sowiecki zamówił już w Japonii większą partję maszyn przedzielniczych.

Na nadchodzące Święta

nie zapomnij zaopatrzyć się

w nowoczesny i tani żyrandol.

ZAKŁAD STOLARSKI MEBLOWO-BUDOWLANY

właśc. **CICHY**

mistrz stolarski

SOSNOWIEC, ul. Piłsudskiego Nr. 32

Wykonuje wszelkie roboty meblowe od najskromniejszych do najwykwintniejszych według najnowszych katalogów krajowych i zagranicznych.

wykonanie pierwszorzędne pod gwarancją

Ceny kryzysowe.

Warunki płatności h. dogodnie.

Częsta okazjonalna sprzedaż mebli. 1608

DROBNE OGŁOSZENIA

KUPNO i SPRZEDAZ

Szkółki Rogoźniczek Towarzystwa Górniczo-Przemysłowego „Saturn”

mają tanio do zbycia większą ilość drzew i krzewów owocowych i ozdobnych. Cenniki wysyła się na życzenie. Adres dla listów: Sosnowiec Tow. Gór. Przem. „Saturn” — Szkółki Rogoźniczek. 1611

Nasiona

Inspektowe i grubio-we, nawoły sztucznie przesadzone kwiatów, ziemię do kwiatów — poleca Kwiatownia — „Arancaria” Dąbrowa Gór. 3-go Maja 10. 1662

ZGUBIONE DOKUMENTY

KWIATKOWSKI
Franciszek zgubił książeczki wojskowe wydane przez P.K.U. Sosnowiec. 1647

Dziś ostatni dzień

POLA NEGRI

w filmie

MAZUR

osnutego na tle procesu sądowego w roku 1930 w stolicy jednego z większych państw Europy.

Nadprogram: Największe aktualności świata.

Następny program:

„ZAPROSIENIE DO WALCA” z Lilianną Harvey

KINO ZAGŁĘBIE

KINO „Palace”

w Sosnowcu ul.
Warszawska 2.

Najpiękniejszy film sezonu! Według słynnej powieści L. Douglassa! Bohaterka „ZALEDWIE WCZORAJ” i „BOCZNEJ ULICY” wrusza do łez w potężnym dramacie życiowym p. t.

IRENA DUNNE „ZA CHWILĘ SZCZĘŚCIA”

w głównej roli męskiej ROBERT TAYLOR

KINO EDEN

Nareszcie dziś!

Najweselejsza komedia wojskowa

„INDYJSCY PIECHURZY”

Karkołomne przygody królów humoru

Stan Laurel i
Oliwer Hardy **FLIP i FLAP**

Nadprogram:

Dodatek kolorowy p. t. „Chłubiński słownik” i Tygodnik Pata.

Ze względu, że obraz jest dozwolony dla młodzieży poez. i scensu o g. 17.30

CHARLES BARRY

Tajemnica Willi Mroków

Przekład Janiny Zawieza - Krasuckiej

107

— Muszę jeszcze pogawędzić z moim przewijaciellem Bertem Grantem — odparł detektyw. — Poza tem zamierzam wysłać depezę do Straży Obywatelskiej w Rosslare. Po załatwieniu tego wszystkiego będę spacerował i podziwiał piękno kornwalijskiego wybrzeża.

Wszedł właściciel hotelu, któremu panowie polecieli przysłać butelkę jakiegos orzeźwiającego napoju, jednocześnie oznajmiając, że lunch już gotowy.

ROZDZIAŁ XXX.

Na morzu i na lądzie.

Dzień piątkowy Gilmartin spędził tak, jak obiecał — spacerując i podziwiając piękno kornwalijskiego wybrzeża. Przed śniadaniem pisał przeszło godzinę, poczem rezultaty tej swojej pracy zaniósł na pocztę, po drodze do komendy policji. Tam znów odbył rozmowę z Minnie Grant, którą zastał jedzącą śniadanie pod okiem siera-

żanta. Sam sierżant stał przy oknie w kuchni.

— Dzieńdobry, pani Grant! — powitał Gilmartin siedzącą przy stole kobietę. — Nie uważam, żeby to było normalne spędzanie miodowych miesięcy. Czy jeszcze dotychczas mimo wszystko nie powzięła pani żadnego rozsądnego postanowienia?

Minnie spojrzała nań z mniejszym uporem, niż dnia poprzedniego, detektyw zaś nabral nadziei, że zdoła wydobyć z niej to, na czem mu najbardziej zależało.

— Pani droga! — zwrócił się do niej z uśmiechem! — Dlaczego mi pani nie chce wszystkiego opowiedzieć? Przecież i dla pani będzie lepiej, jak mi pani powie.

— Powiedz, Minnie — odezwała się żona sierżanta — nie bądź głupia! Pan nie chce ci wyrządzić żadnej krzywdy.

— Kiedy ja nie mogę — wyszeptala Minnie, odsuwając filiżankę.

— Dlaczego? — zapytał Gilmartin.

— Widzi pani, co oni zrobili z tym biednym panem Trettheway'em — tłumaczył jej łagodnie. — Gotowi z panią tak samo postąpić. Ładne towarzystwo, niema co. Kim oni są?

— Nie mogę panu powiedzieć.

— Owszem, może pani — zaprotestował Gilmartin. — Czy ma pani na myśli Aussie Alberta

i Chińczyka Hooky?

Minnie Grant drgnęła. Ten londyński detektyw najwidoczniej wiedział już o wszystkim.

— Tak, ale oni... — wyszeptala, lecz Gilmartin jej przerwał.

— Może pani mówić spokojnie — rzekł. — Obydwaj są już teraz w więzieniu.

Oczy kobiety zabłysły, lecz mileżała dalej.

— Ale to nie tylko oni... — wyszeptala.

Gilmartin odwrócił się w stronę stojącego w progu sierżanta.

— Jakie są dalsze plany? — zapytał, wskazując wymownie siedzącą przy stole kobietę.

— Dziś rano zabieramy ją do Wadebridge po ciągami odchodzącym o dziesiątej — odparł zapytany. — Zachęcaj w piątki odbywają się tam posiedzenia sądu.

— Hm! Rozumiem — skinął głową Gilmartin i opuścił mieszkanie sierżanta.

Gdy skierował się na wybrzeże, w pewnej chwili usłyszał nieśmiały głos tuż za sobą.

— Panie, czy mogę z panem pomówić?

Odwrócił się. Na ścieżce stał błądy, nieogolony Bert Grant.

(D. c. n.)

SOSNOWIEC, redakcja: Piłsudskiego Nr. 4.
Tel. 64. Skrytka pocz. 62.

Redakcja: Piłsudskiego 4. Tel. 73.

Redaktor naczelny przyjmuje

od godz. 11 — 1 i od 6 — 7.

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Wiersz milimetryowy jednolimowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr., w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm., za tekstem 35 mm.; w niedzielę i święta 25% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzegania miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

BEDZIN, Małachowskiego 7. — CZELĄDZ, J. Dembiński, Staszica 16. — DĄBROWA GÓRNICZA, Krotka 11. — GRODZIEC, Kiosk p. Łacińskiego. — KJELCE, Ściekiewicza 45. — ŁĄZY, Władysław Jaworski. — OLSZANIEC, Rynek, kiosk p. Kordaszelewskiego. — PRZEMISZLICE, księg. W. Baginiński. — ZAWIERCIE, 3-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. — ŻARKI, F. Nunberg, MYSZKOW, kiosk St. Jaworskiego.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.

Po 10 wyrazów w każdym kosztują:
30 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogł. 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zł.
5 drobnych ogł. 4.00 zł.

Za każdy wyraz dodatkowy do